

ESTADOS DE RESULTADOS
AL 31 DE MARZO DEL 2023
(Valor en RD\$)

Ingresos financieros	
Interés y comisiones por crédito	62,909,466.00
Intereses por inversiones	2,904,970.00
ganancia por inversiones	.00
	65,814,436.00
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	-22,937,939.00
Perdidas por inversiones	.00
Gastos por eventos de perdida operacionales	-148,873.00
Intereses y Comisiones Por Financiamientos	.00
	-23,086,812.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	42,727,624.00
Provisiones para cartera de creditos	-1,500,000.00
Provision para inversiones	.00
	-1,500,000.00
MARGEN FINANCIERO NETO	41,227,624.00
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	6,736,154.00
Ingresos diversos	6,695,987.00
	13,432,141.00
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	-436,977.00
Gastos diversos	-378,959.00
	-815,936.00
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	-30,897,049.00
Servicios de terceros	-3,304,180.00
Depreciación y Amortizaciones	-2,599,840.00
Otras provisiones	.00
Otros gastos	-10,827,966.00
	-47,629,035.00
RESULTADO OPERACIONAL	6,214,794.00
Otros ingresos(gastos)	
Otros ingresos	2,014,303.00
Otros gastos	-2,224,823.00
	-210,520.00
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	6,004,274.00
Impuesto sobre la renta	.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	6,004,274.00

Omer Antonio Fernandez Brito
Gerente de Negocios

Wenyeli Garcia Jerez
Gerente Administrativa

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de Noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No.13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de Diciembre del 1994 y sus modificaciones.